
Borelioza CZ O.s.

Zpracovali:

Obsah:

Borelióza nezabijí, jen nicí život.

Výrocní zpráva obcanského sdružení Borelioza CZ o.s.
za období 31. 10.2009 - 30. 9. 2010

Petr Dymácek

Radka Drímalová

1. Cinnost za uplynulé období

2. Financování

3. Záver

K BODU c.1

Aktivita obcanského sdružení Borelioza CZ byla v r. 2010 zamerena do nekolika oblastí. Tou první
byl predevším pokus o navázání dialogu s myšlenkove otevrenými lékari. Naší snahou je
zaangažování spolupracujícího lékare. Probehlo jednání s MUDr. Klubalem, vzešla z nej myšlenka
vydání informacní brožury pro lékare i pacienty. MUDr. Klubal je ochotný k dalšímu dialogu, jeho
pracovní vytížení (pretížení) a urcité názorové neshody na problematiku diagnostiky a lécby LB
ovšem zatím neprejí užší a intenzivnejší spolupráci. Oslovili jsme dopisem MUDr. Bojara, zcela
bez odezvy. V soucasné dobe jsme v kontaktu se Spolecností infekcního lékarství CLS JEP a
vznesli jsme žádost o pripomínkování pripravovaných doporucení ohledne diagnostiky a lécby LB,
které zatím nebylo vyhoveno. Nutno podotknout, že impuls pro jejich tvorbu a nahrazení
zastaralých a velmi strucných doporucení pro praktické lékare vzešel po našem jednání na
ministerstvu zdravotnictví.

V kvetnu probehlo oslovení zodpovedného orgánu státní správy - Ministerstva zdravotnictví. Z naší
strany byl ucinen apel na úredníky ministerstva ohledne žalostné situace oblasti diagnostiky a
lécby LB a podcenování této diagnózy a dalších koinfekcí z klíštat v CR. Reditelka odboru
zdravotních služeb MUDr. Pánová prislíbila zjistit stav v jednotlivých odborných spolecnostech
ohledne poverených osob ve vztahu k doporuceným postupum diagnostiky a lécby LB. Vyvolání
diskuse mezi naším obcanským sdružením, MZ a lékarskými spolecnostmi považujeme za
nezbytný krok k rešení neutešeného stavu ohledne LB v CR. Probrali jsme jak otázky prevence tak
nezbytnost zmeny prístupu k chronicky nemocným pacientum v pozdní fázi onemocnení.

Dotkli jsme se okruhu témat jako vzdelávání mladých lékaru a studentu, nutnosti vytvorení expertní
skupiny zabývající se LB, nutností nových klinických studií a posílení výzkumu v této oblasti,
nutností vytvorení specializovaného lécebného centra LB, diskutovali jsme i ohledne nedostupnosti
nekterých duležitých léciv v CR. Predali jsme naše pripomínky k stávajícím smernicím pro
praktické lékare, nemecké smernice lécby LB, smernice ILADS, DVD Under our Skin a další
materiály.

BorelioZ8 CZ O.S., Nad Pfehradou 408, 109 00, Praha - Homf Mecholupy
ICO: 22826424



Borelioza CZ O.s. Borelióza nezabijí, jen nicí život.

Souhrnná zpráva viz webové stránky:

http://sdruzenLborelioza.czlcs/aktualitv/schuzka zastupcu os na ministerstvu zdravotnictvi crl?

Hodláme pokracovat v tlaku na politiky - preložili jsme z nemciny a upravili pro ceské podmínky

prohlášení ohledne nutné zmeny zdravotní politiky v prístupu k LB. Do príštího roku je plánována

návšteva zdravotního výboru snemovny a další návštevy ministerstva zdravotnictví a prezentace
zmíneného dokumentu.

V léte probehla návšteva vedoucí Národní referencní laboratore pro LB RNDr. Hulínské. Souhrnná

zpráva viz webové stránky:

http://sdruzenLborelioza.czlcs/aktualitv/setkani zastupcu os s rndr hulinskou v szu 13 7 2010
I?

Naše rady rozšírila mikrobioložka doc. RNDr. Alena Žákovská PhD., která se zabývá výzkumem
klíštat a borelií.

Nákup a otitulkování DVD s filmem Under our Skin (kopie k dispozici clenum na VH).

Zakoupení odborné knihy Lymeská boreli6za - k zapujcení u Petra.

Oslovení novináru (Radka -Reflex, zatím bez odezvy, Lymess - Právo, výborný clánek).

Práce na logu a grafickém zpracování materiálu OS (yannka a firma Studio Artefakt z Hradce

Králové).

Informacní leták - prakticky pripravený do tisku, po vyrešení grafické úpravy bude ješte nutno

vyrídit tisk (sehnat sponzora) a distribuci.

Informacní brožurka pro lékare je rozpracovaná cca do poloviny, ve spolupráci s RNDr.

Žákovskou, po dokoncení dtto - bude ješte nutno vyrídit tisk (sehnat sponzora) a distribuci.

K BODU c. 2

Bankovní úcet u záložny, nyní banky FIO byl založen 21. 12. 2009, jako jediná nám umožnila

vedení transparentního úctu dle stanov se solidními podmínkami bezplatného vedení úctu, vcetne

výhody plateb na/ze Slovenska.

prijaté platby:

clenské príspevky

+ rozdíly vzniklé prevodem meny (platby ze SR)

dary
sponzoring

pripsaný úrok

celkem

odeslané platby:
razítko

cestovné (1x ZV, 3x PD)
DVD Under Our Skin

celkem

zustatek k 30. 9. 2010

Borelioza CZ O.S., Nad Pfehradou 408, 109 00, Praha - Homf Mecholupy
ICO: 22826424

8700,00 Kc

71,08 Kc
13 186,61 Kc

1 000,00 Kc
12,97 Kc

23570,66 Kc

-473,00 Kc
-2469,00 Kc
-2203,78 Kc

-5 145,78 Kc

18424,88 Kc

2



Borelioza CZ O.s. Borelióza nezabijí, jen nicí život.

Pokladna Borelioza CZ o.s. za období 21. 12. 2009 - 30. 9. 2010

prijaté platby

clenské príspevky v hotovosti
celkem

vydané platby
notárské overení stanov

kancelárský materiál (PPO a VPO)
poštovné - danové priznání

kniha Lymská borelióza
celkem

zustatek k 30. 9. 2010

K BODU c. 3

900,00 Kc

900,00 Kc

-214,00 Kc
-61,00 Kc
-43,00 Kc

-219,00 Kc

-537,00 Kc

363,00 Kc

Výkonný výbor i clenové sdružení se za uplynulé období snažili kontaktovat lékare, úrady a státní

orgány v rámci šírení informací o nemoci, s úmyslem získat spolupracující odborníky a zlepšit

bídnou situaci v diagnostice a lécbe Iymské boreliózy na našem území. V této snaze zatím

sdružení získalo pouze dílcí úspechy, a bude v ní nadále pokracovat.

Hospodarení sdružení vykazuje kladný výsledek, který je kryt financními prostredky na bankovním

úctu a v pokladne. Úcetnictví za rok 2009 zpracovala Eva Kunáková, danové priznání bylo zasláno
FÚ v rádném termínu.

Velké podekování patrí všem clenum i sympatizantum, kterí se na cinnosti OS v roce 2010 aktivne

podíleli, dárcum i sponzorum za financní pomoc, která je pro naši cinnost nezbytná.

One:2.10.2010

~n~~'-'7 )
·············0······················

Petr Oy
místopredseda Výkonného výboru

Borelioza CZ 0./...........&.. .
Radka Orímalová

clenka Výkonného výboru
Borelioza CZ O.S.

Prílohy:

Výpis z BÚ

3
Bore/ioZ8 CZ O.S., Nad Pfehradou 408, 10900, Praha - Horol Mecholupy
ICO: 22826424



Datumod: , Fio banka, a.s.
l~~.:.!~~~_---.-J Pohyby na úctu: 2300057729/2010 - Transparentní úcet
patum c:jo:

····1
Majitel úctu: Obcanské sdružení Borelioza CZ o.s.

l3._~:~:~~._.___ ._..J
Název úctu: Obcanské sdružení Borelioza CZ o.s.Protiúcet:
Mena úctu: CZK

Datum založení úctu: 21.12.2009ISQl:I !l@!1~ ______
Období: 21.12.2009 - 30.9.2010' ! .........•... .1

Stav 6~tu k: 21.12.2009

St.v64tuk:<30.'.2010

Uživatelská

O,OOCZK
18424,88 CZK

Identifikace:
DatumObjem SS1J1~

Zpréva pro pfljemce
, kIentiIikace

;ryppohyblJ;

Príjem
"I

30.09.2010700,00 pl'e\Odem0558 Dar, Inka MelzerovaL:-_~_~. to

Smerpohytll,l;

uvniti' banky

i Vili

..~......."_.~..,..,_~m."l
30.09.20101 43 Pripsaný

Mrl.!l~~;.

' úrok

·_·"-~··'1
Príjem........"........~J 20.09.2010

300,00 pre\Odem0558 cI. prisp. Inka MelzerovaMax.cástka: uvniti' banky.................•......•.. "."]

•••••
Príjem

20.09.2010
300,00 pl'e\Odem0558 ci. popl. Martina Hamadak.

uvniti' banky
31.08.2010

147 Pripsaný
, úrok

13.08.2010
-621,00 ::;towstní 0558720325

OS
cestovne P. Dymacek,

Borelioza.CZ
13.7.2010

06.08.2010
363,81 ~~hoto\Ostní 0000 BohrnováZita
Bohrnoá Zita, clenský popl.

IJ8I11

2010

31.07.2010

1 43 Pripsaný
, úrok

20.07.2010

300 00 B~oto\{)stní 0000
O

LOUTOCKÝ
DERVIS-2009, pl'ljem

O VLADIMIR

20.07.2010

300 00 B~oto\Ostní 0000
O

LOUTOCKÝ
SATAN 2010, pl'íjem

O VLADIMIR

20.07.2010

300 00 Bezhotowstní KUBICKOVA
, príjem

MONIKA

30.06.2010

1 34 Pripsaný
, úrok

18.06.2010
300,00 ~=towstní

REMESIrena PrerovMARCEL

01.06.2010
600,00 ~=towstní

ROBERT- Clo pf'{IsP. ZA 2009 A 2010
VRÁNA

- BOR.,OS

31.05.2010

1 47 Pripsaný
, úrok

24.05.2010

-595 00 Bezhotowstní
7203253981

Borelioza CZ
cestovne P. Dymacek,

, platba
o.s.20.5.2010

24.05.2010

-220378 Bezhoto\Ostní 0558 Borelioza CZ
platba za DVD Under our skin' platba o.s.

21.05.2010

500 00 B~hoto\{)stní ??oo
O

PANlÚCEK
DAR PRO BORELlOZA CZ

, pl'íjem
O STANISLAVO.S.

30.04.2010

147 Pripsaný
, úrok

31.03.2010

1 52 Pripsaný
, úrok

28.02.2010

1 39 Pripsaný
, úrok

17.02.2010

300 00 Bezhotowstní PETR- MAJA, Clo pRlSPEVOK
, pfljem

DYMÁCEK2010

16.02.2010
-595,00 ::;to\Ostní 0558

Borelioza CZcestovne P. Dymacek,
o.s.

29.1.2010

16.02.2010
-658.00 =to\Ostní 0558

Borelioza CZ
cestovne Z.Valek, 29.1.2010O.s.

09.02.2010

600 00 B~oto\Ostní Lauko MarianSarka Lauko CI. pro2009,
, príjem

Ing.2010



--------

02.02.2010

306 16 B~hoto\oOstní 0558
NAGVJAN

PLATBAZA2010' prljem

02.02.2010

300 00 Bezhotolotlstní
Klecová Sárka

Sárka 08' príjem

01.02.2010

300 00 Bezhotolotlstní EVA-P~SPJ:VEK 2010' príjem SEBESTOVA
31.01.2010

1 34 Pripsaný
, úrok

22.01.2010

300 00 B~oto\oOstní 03081
SCHULZOvA

VLASTA S-2010
' príjem VLASTA

19.01.2010

300 00 B~otolotlStní
Klecová Sárka

Sárka 08' príjem

18.01.2010

1 000 00 Bezhoto\Ostní RADKADAR- NIKOLAS
' príjem D~MALOvA

posta 70137614.01.2010 c
18.01.2010

300 00 B~hotolotlstní CESKA1073EVA
, príjem POSTA, S.P.*MOCKOVACLENSKYVKLAD

-E71ELKA14.01.2010
-47300 BezhotolotlStní 0558 Borelioza CZplatba za razitko

' platba o.s.
11.01.2010

386 61 B~otolotlStní 0000 Podmanický, príjem
Michal

11.01.2010
300 00 B~otolotlStní 0308 VLADIMIR
cI. prispevek 2010

' príjem PETRU
11.01.2010

300 00 B~hotolotlstní JúzováKaVa- clenský príspevek pro, príjem Katerinar.2010
11.01.2010

300 00 Bezhoto\Ostní SVOBODAEMI CLENSKÝ P~SPEVEK
, príjem

JIRlR2010
08.01.2010

600 00 B~hoto\Ostní CESKAposta 510194 06.01.2010 c, príjem POSTA, S.P.3049VLADAKLlHPVEOUA
05.01.2010

300 00 B~oto\oOstní 0308 MARCELAMARCELA-CLENSKÝ
, prljem RVCHNOVSKA P~SPJ:VEK ZA R2010

RADKA - CLENSKÝ
04.01.2010

304 34 Bezhotolotlstní RADKAP~ISPJ:vEK NA
, príjem

D~MALOvA2010,DOROVNIJNO
ROZDOLu31.12.2009

O 11 ~ripsaný
, urok

30.12.2009

300 00 B~otolotlstní MARCELA
, prljem RVCHNOVSKA MARCELA - P~SPJ:VEK

30.12.2009

1 000 00 BezhotolotlStní 0308109
VLADIMIR

, príjem
PETRU

30.12.2009
5 000 00 Bezhoto\Ostní 030849434730

ITPS.R.O.' príjem

29.12.2009

5 000 00 Bezhoto\Ostní
520403144

ING. ADAM
dar pro o.s. Borelioza.cz, príjem HLADKÝ[nedan.]

29.12.2009 300,00 ~=to\Ostní 03081
SCHULZOvA

VLASTA S *2009VLASTA
28.12.2009

295 66 B~otolotlStní 0000
BohrnováZita

BohrnováZita - rnotka,
' príjem clenskýpr"spe\Ok

301 11 B~oto\Ostní 0000

ING.
28.12.2009 9MARCELAmacka' príjem

PIESovA
28.12.2009

300 00 Bezhoto\Ostní PETR- PETR, CLENSKY, príjem DVMACEKPRlSPEVEK NA ROK 2009
22.12.2009

300 00 BezhotolotlStní RADKARADKA' príjem D~MALOvA
22.12.2009

300 00 B~otolotlstní PETR- PETR, CLENSKY• príjem DvMACEKPRlSPEVEK NA ROK 2010Platba 21.12.2009
-1,00 prelotldem Clenský IA<lad

uvnitr banky
21.12.2009

Vklad
0558301,00 klad po nouSuma

18424,88


